

SANAT TARİHİNİN DİĞER BİLİM DALLARIYLA İLİŞKİSİ

SANAT TARİHİ BİRÇOK BİLİM DALI İLE İLGİLİ ÇALIŞMAKTADIR;
TARİH, COĞRAFYA, ARKEOLOJİ, ARKEOMETRİ, ANTROPOLOJİ,
PALEOGRAFYA, EPİGRAFI, NUMİZMATİK, KRONOLOJİ, ETNOGRAFYA
BUNLARDA BAZILARIDIR.

AKI



► ANONİM, ARKEOLOJİ VE SANAT, Arkeoloji Sanat Yayınları, SAYI:126.

Tarih

İnsanoğlunun geçmiş zamanlardaki yaşama şekilleri ve kültürleri ile ilgilenen, bunları araştırıp kanıtlarla ortaya koyan, olayların neden-sonuç ilişkilerini analiz eden, belgelendirme yoluyla bu çalışmalarını için kanıtlar araştıran bilim dalıdır.

Sanat, insanlığın tarihi kadar eskidir. Bu yüzden sanat faaliyetlerinin geçmişini inceleyen sanat tarihi ortaya çıkmıştır.

► Coğrafya

- Coğrafya, insan topluluklarının yaşadığı doğal çevreyi inceleyen ile ilişkilerini konu edinen bir bilimdir.
- Bitki örtüsü, iklim, yeryüzü şekilleri vb. coğrafyanın alt dalları kültür üzerine etkisi büyük olan dolayısıyla sanatı etkileyen önemli unsurlardır.

► **Arkeoloji**

- Arkeoloji, geçmişte yaşayan insanların elinden çıkan, yarattığı her türlü eseri keşfeden, bilimsel yöntemlerle ortaya çıkarıp inceleyen bilim dalıdır. Sanat tarihi ile yakın ilişkisi olan arkeoloji, su ve toprak altında kalan eserlerin ortaya çıkarılması sırasında bu bilimin yöntemleri kullanılır.

► **Arkeometri**

- Arkeoloji buluntuların tespit edilmesi ve ne zaman yapıldıklarının belirlenmesinde çeşitli doğa bilimlerinin matematiksel ölçüm ve analiz yöntemlerini kullanan bir bilim dalıdır. Sanat eserlerinin tarihlendirilmesinde arkeometriden faydalanılmaktadır.



COLIN RENFREW, PAUL BAHN, ARKEOLOJİ, İLETİŞİM
YAYINLARI,

ESİ
KARAFAKI

► **Antropoloji**

- İnsanların yaşayış biçimlerinin dününü ve bugününü araştıran bilim dalıdır. Örneğin, buzul çağında yaşamış insanların kullandıkları araç ve gereçlerin değerlendirilmesi gibi.

► **Paleografi**

- Antik Çağ ve Orta Çağ yazılı metinlerinin yazı karakterlerini ele alarak yazının evrimini inceleyen, bütün yazıları ve yazı yöntemlerini içeren bir bilim dalıdır.

Epigrafi

Günümüze ulaşan bir sanat eserinin zamanını ve niçin yapıldığını araştıran epigrafi; taş, metal, tahta, mermer, seramik gibi kalıcı ve sert maddeler üzerine yazılan yazılarla uğraşan bir bilim dalıdır.

Nümizmatik:

Sike ve madalyonların tarihi ve tanımıyla uğraşan bilim dalının adıdır. Nümizmatik, sikke ve madalyonlarda kullanılan alaşımları ve ağırlıklarını, paraların yeryüzünde dağılımını ortaya koyarak sanat tarihine katkı sağlamaktadır.

► **Kronoloji**

► Tarihi olayların yer ve zamanlarını belirleyip oluş sırasını düzenleyen bilim dalı ve zaman bilimidir. Bulunan eserlerin ne zaman ve niçin yapıldığını araştırır.

► **Etnografya**

► Belli bir insan topluluğunun yaşam biçimini, oluşturduğu maddi ve manevi kültür öğelerini betimleyici bir yaklaşımla inceleyen toplum bilimi dalıdır. Etnografyanın konusu olan toplumların ev eşyaları, giyim kuşamları, el sanatları ve kültürleri sanat tarihi konuları içinde yer alır.

- Sanat tarihi; burada belirtilen bilim dalları dışında dil, din, politika, sosyoloji, mitoloji, turizm, edebiyat, psikoloji, felsefe ve estetik ile de yakın ilişki içindedir.